# ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

(istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e DEC/PNM/394 del 07/06/2011)

## NUM. 32 DEL 16 MAGGIO 2012

## OGGETTO: CONVENZIONE CON PARCO DI PORTO CONTE PER CONFERIMENTO INCARICO FUNZIONI DIRIGENZIALI PRO TEMPORE

L'anno DUEMILADODICI, il giorno SEDICI del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito in seduta straordinaria il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

In ragione della vacanza della figura del Direttore del Parco, assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Pier Mario MANCONI per la redazione del verbale. Dei componenti sono presenti n. 9 e assenti, sebbene regolarmente convocati, n. 4 come risulta qui di seguito:

### CONSIGLIO DIRETTIVO

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dott. Giuseppe Bonanno	X	
2	Dott. Danilo Pisu		X
3	Dott. Pier Mario Manconi	X	
4	Prof. Marco Curini Galletti		X
5	Dott. Andrea Cossu		X
6	Dott. Giuseppe Garibaldi		X
7	Sig. Agostino Bifulco	X	
8	Sig. Massimiliano Piu	X	
9	Avv. Gianluca Cataldi	X	
10	Sig. Roberto Pasquale Ugazzi	X	
11	Avv. Luca Carlo Montella	X	
12	Dott. Tommaso Emilio Gallo	X	
13	Sig. Pietro Dettori	X	







COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

	Nominativo	Presente	Assente
1	Dr. Mauro Marchionni		X
2	Dr.ssa Maria Luisa Mameli		X
3	Dott, Marco Vargiu		X

### IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la Legge 394/1991, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la Legge 10/1994 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul territorio del Comune stesso;

Visto il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la Legge 20 marzo 1975, n. 70;

Vista il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. e ii.;

Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti i Decreti DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e DEC/PNM/394 del 07/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

**Visto** lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

**Visto** il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazione pubbliche" e ss. mm. e ii;

Vista la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 14 del 13 aprile 2012, con la quale l'Ente ha dato atto, in ragione del compimento del sessantasettesimo anno di età del dirigente, della scadenza naturale del rapporto contrattuale tra l'Ente Parco e il dirigente medesimo in data 12 maggio 2012, avviando contestualmente le procedure per l'individuazione della terna di nomi all'interno della quale il Ministro dell'ambiente individuerà il soggetto da nominare per ricoprire il ruolo di Direttore dell'Ente Parco;

Considerato che con nota DPN-0013279 del 19/06/2009 il Ministero dell'ambiente, in analoga situazione di vacanza della figura dirigenziale, aveva precisato, su richiesta dell'Ente Parco, riguardo all'utilizzazione di altro direttore a "scavalco", previa intesa con altri enti parco, "che appare ammissibile ipotizzare l'utilizzazione del Direttore di altro Parco, previo accordo con l'Amministrazione concedente, e l'assenso dell'interessato";







Considerato che in ragione di una simile eventualità il Presidente ha opportunamente provveduto a valutare la disponibilità di altri enti parco presenti in Sardegna, accertando quella dell'Ente gestore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte, che dispone di dirigente, Dott. Vittorio Gazale, iscritto all'Albo dei direttori di Parco istituito presso il Ministero dell'Ambiente;

Considerato che in data 2 maggio 2012, con propria nota prot. 2339/2012, l'Ente Parco ha chiesto al Parco Naturale Regionale di Porto Conte la disponibilità di concedere, sino all'espletamento delle procedure di individuazione del nuovo Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, l'autorizzazione al Dott. Vittorio Gazale per lo svolgimento delle funzioni di Direttore a "scavalco";

Dato atto che in data 8 maggio 2012, con nota rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2504/2012, il Parco Naturale Regionale di Porto Conte trasmetteva il nulla osta a favore del Dott. Vittorio Gazale per lo svolgimento di funzioni di Direttore a "scavalco" dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

**Ritenuto** pertanto opportuno procedere, nelle more della nomina del nuovo Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, al conferimento al Dott. Vittorio Gazale dell'incarico per l'espletamento delle funzioni dirigenziali *pro tempore*, quale Direttore a "scavalco" e alla sottoscrizione di apposito accordo, allo scopo di svolgere in modo coordinato e in forma associata le funzioni di Direzione;

Dato atto del blocco dell'attività ordinaria e straordinaria di questo Ente Parco, nonché del danno che potrebbe conseguire dall'assenza dell'unico dirigente con potere di firma;

Dato atto, pertanto, dell'urgenza di procedere al conferimento del succitato incarico al fine di garantire il prosieguo delle attività amministrative ordinarie e straordinarie dell'Ente Parco;

**Visto** lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

dopo ampio dibattito, con voto espresso in modo palese, a maggioranza di voti;

favorevoli: Bonanno, Piu, Bifulco, Montella, Manconi, Dettori, Gallo, Ugazzi astenuti: Cataldi

#### DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

- di approvare lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- di dare mandato al Presidente di sottoscrivere la suddetta convenzione con l'Ente gestore del Parco Regionale Naturale di Porto Conte, al fine di definire le modalità operative dello







svolgimento in modo coordinato e in forma associata delle funzioni di Direzione pro tempore;

- di individuare, nella persona del Dott. Vittorio Gazale attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore pro tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- di dare immediata esecutività alla presente di Deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Dott. Pier Mario MANCONI)

ionale La Maddalena (Dott. Givseppe BONANNO)

La presente deliberazione n.32 del 16 HAGGO 2012, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a alionale

dal 17 YIAGGIO 2012 con n.225 del registro.

La Maddalena

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. \_\_\_\_\_del \_



